平成２５年５月２８日

  各 位

                      愛知県地球温暖化防止活動推進センター

（一般社団法人環境創造研究センター）

「「「「私私私私のののの省省省省エネエネエネエネ・・・・エコライフエコライフエコライフエコライフ」」」」感想感想感想感想文文文文のののの募集募集募集募集についてについてについてについて（ご案内）

 拝啓 初夏の候 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 平素は、当センター事業に対し、格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、当センターでは、下記の通り、題記に関する感想文を募集します。皆さまからの

ご応募をお待ちしています。                         敬具

記

１ 主 旨

今夏についても、電力需要が高くなる平日１３時から１６時の時間帯を中心に、無理の

ない範囲での節電への協力が求められています。これを機に、私たちの身の回りのエネル

ギーの重要性について、あらためて考えてみませんか！省エネイコール〝我慢〟〝忍耐〟

というイメージや先入観を払拭し、プラス思考で日常生活の中にスムーズに定着させるた

め、皆さま方の経験、アイデア、意気込み等を感想文にしてお寄せください。情報共有化・

普及啓発促進のため、数人の方の感想文を当センターＨＰや機関誌に掲載します。

２ テーマ

 「私の省エネ・エコライフ～明るく楽しい夏の過ごし方～」関連

（具体例）〝この夏にチャレンジしたい取組み〟〝今までで最も成功（または失敗）した

方法〟〝私が発明したユニークな対策〟〝夏休みに子供へ教えたい事〟等夏の

省エネに関連する内容ならば何でも結構です。

３ 対 象

 愛知県内に在住の方（年齢を問いません）。

４ 字 数

 ８００字～１，０００字程度（書式自由）

～裏面をご覧ください～

５ 応募方法

感想文に氏名・住所・電話/Email を明記のうえ、Email またはＦＡＸでご提出ください。

（当センターＨＰ・機関誌掲載時に氏名のみ公開予定ですが、それを希望されない場合、

匿名希望またはペンネームを付記してください）。

６ 応募締切

６月３０日（日）必着

７ その他

応募多数の場合は、当センター事務局で審査して、数人の方を選定します。選定された

方には、謝礼として図書カード３，０００円分を進呈します（図書カード発送をもって審

査結果の発表に代えます）。

８ 応募先

 〒461-0005 名古屋市東区東桜２丁目４-１ 第三コジマビル４階

一般社団法人環境創造研究センター内 愛知県地球温暖化防止活動推進センター

TEL :052-934-7295 FAX: 052-932-7296 Email:cca-info@kankyosoken.or.jp

以上